
            Hütermann  

 

 

Zavlažovací hodiny HWT16 
 

 

Návod k použití 

 

 
1. Úvod: 
Vážení zákazníci,  

děkujeme Vám za nákup našeho zboží. Před 

použitím přístroje si prosím přečtěte tento 

návod. 

 

 

2. Vlastnosti: 
Spínací zavlažovací hodiny pro ovládání rozvodu vody. 

Automatické programy pro opakovanou zálivku v nastavené době. 

 

 

2.1 Technická data: 

Napájení : 2x 1,5V AAA baterie 

Přípojka:  ¾” šroubení 

Výstup:  ¾” šroubení, rychlospojka 

Počet programů: 16 

Doba sepnutí: 1 minuta až 9 hodin 59 minut 

Teplota vody:   5
o
C-40

o
C 

Tlak:  max. 6bar 

 

 
2.2 Popis zařízení: 
 
Vstup, redukce se sítkem Krytka panelu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LCD displej 

 

Tlačítka nastavení 

 

Pouzdro baterií 

  Výstup    Redukce-rychlospojka  



2.2 Popis tlačítek: 
 

▲ 
Nastavení hodnoty- zvýšení TIME Nastavení času 

▼ 
Nastavení hodnoty- snížení PROG Nastavení programů 

SET Potvrzení zadání ON Zapnout (otevřít) 

 Opustit nastavení- vrácení 

na zobrazení času 
OFF Vypnout (zavřít) 

 

 
 
3. Vložení baterií: 
Baterie jsou umístěny v pouzdře na čelní straně hodin. 

• Pootočte a sejměte krytku panelu 

• Vysuňte pouzdro baterií z hodin, POZOR, aby nedošlo k 
přetržení kablíků od pouzdra baterií! 

• Vložte AAA baterie v naznačené polaritě 

• Opatrně zasuňte pouzdro zpět 

• Slabé baterie indikuje symbol vlevo dole na LCD displeji, při 

detekci slabých baterií se ventil automaticky uzavře. 

   
 
 
 
4. Nastavení času: 
 

Před použitím přístroje je třeba nastavit čas.   

• Stiskněte tlačítko TIME, rozbliká se číslice hodin 

• Tlačítky ▲▼nastavte hodinu 

• Stiskem SET přejdete na nastavení minut 

• Tlačítky ▲▼nastavte minuty 

• Nastavení ukončete stiskem SET bliká symbol „:“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Manuální ovládání – sepnutí na nastavenou dobu: 
 

Zavlažovací hodiny lze kromě automatického řízení dle programu 

sepnout manuálně na nastavitelnou dobu (přednastavená doba sepnutí 

jsou 2 minuty). 

• Stiskněte tlačítko ON pro manuální sepnutí, v pravé části 
displeje se zobrazí doba sepnutí “RUN TIME” a rozbliká se 

číslice hodin 0:02 

• Tlačítky ▲▼nastavte hodiny a potvrďte stiskem SET 

• Nastavte minuty, stiskem SET se hodiny následně sepnou 
(ventil se otevře) na nastavenou dobu, zobrazí se „ON“ a čas 

“RUN TIME” průběžně zobrazuje dobu do vypnutí. 

• Pro předčasné ukončení časovače a rozepnutí hodin (uzavření 

ventilu) krátce stiskněte OFF – zobrazí se „OFF“ 
 

 

6. Nastavení programu: 
 

Pro automatickou funkci zavlažovacích 

hodin lze v přístroji nastavit až 16 

programů, ke každému programu se nastavuje 

čas sepnutí, doba po kterou budou hodiny 

sepnuty a dny, kdy se bude daný program 

opakovat. 

• Stiskem tlačítka PROG vstupte do nastavení programů, v levé 
části displeje se rozbliká pořadové číslo programu. 

• Tlačítky ▲▼ zvolte program např. „PROG 1“ a stiskem SET 
aktivujte nastavení programu, rozbliká se čas sepnutí “START 

TIME” - údaj hodin. 

• Tlačítky ▲▼ nastavte hodinu a potvrďte stiskem SET 
• Následně nastavte minuty a opět potvrďte stiskem SET, 

přejdete na nastavení doby sepnutí “RUN TIME”. 

• Obdobně nastavte dobu sepnutí- hodiny a po stisku SET minuty. 

• Dalším stiskem SET přejdete na výběr dnů v týdnu, kdy bude 

program aktivní. 

• Tlačítky ▲▼ zvolte: 

o 00 – program není aktivní 

o 01 – každý den 

o 02 – každý druhý den 

o 03 – každý třetí den 

o XX – každý čtvrtý den a tak dále… 

• Tlačítkem SET potvrďte nastavení. 

• Zobrazí se nastavení pro program 2, ten nastavíte obdobně 

jako program 1 dle předchozích kroků, případně tlačítkem 

nastavení ukončete a bude nastaven pouze program 1. 

 
6.1 Ověření nastavených programů: 

Pro ověření programů stiskněte PROG a tlačítky ▲▼ projděte 
nastavené programy. Pro návrat do základního stavu stiskněte . 



7.Použití zavlažovacích hodin: 
 

Zavlažovací hodiny nainstalujte na rozvod vody pouze ve svislém 

směru s přívodem vody shora. 

 

Zavlažovací hodiny spínají dle nastaveného programu nebo manuálně, 

viz. výše. 

 

V základním uzavřeném stavu displej zobrazuje nápis „TIME“ a pod 

ním aktuální čas a nápis „OFF“ - vypnuto. 

 

Při sepnutí hodin (otevření ventilu) manuálně nebo programem se 

zobrazí nápis „ON“ – otevřeno a nápis „RUN TIME“ - zbývající čas 

do vypnutí hodin (uzavření ventilu). 

 

 
 
8. Upozornění: 
 

• Dbejte na řádné utažení krytu předního panelu tak, aby 

nedošlo ke vniknutí vlhkosti do elektroniky hodin. 

• Voda v zavlažovacích hodinách nesmí zmrznout 

• Pokud přístroj nepoužíváte, přepněte jej do polohy OFF, 

odpojte od rozvodu vody, důkladně vyfoukejte vodu, nechte 

vyschnout a vyjměte baterie. 

• Zabraňte vniknutí nečistot do hodin, kontrolujte čistotu 

sítka v přívodním šroubení. 

• Do přístroje nestrkejte žádné předměty. 

 
 

 

 

 

 

 

 
Použité baterie ani vysloužilé elektrozařízení nevyhazujte 
spolu s ostatním domovním odpadem. Odevzdejte je na 
sběrných místech k tomu určených. 
 

 

 

 

 

 

 

  
Hütermann Eastern Europe Division a.s. 

Úhlová 796; 148 00 Praha 4  
Tel.: 244 912 222, Mob.: 732 422 463 

www.hutermann.com 


